
Адрес: 423955, Республика Татарстан, Ютазинский район, с. Дым-Тамак, ул. Новая, д. 4е,  

тел. +7(855)-934-52-24, d-tamak-schol@yandex.ru 

 

 

          № 122                                                                                    от «28» августа  2024 года 

 

О создании школьного отряда 

Всероссийского движения «ЮНАРМИЯ» 

 

    В соответствии с статьей 29 Федерального закона «Об общественных объединениях», с 

целью гражданского воспитания, формирования сплоченного коллектива обучающихся, 

готовности к выполнению гражданского долга и конституционных обязанностей,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать школьный отряд «ЮНАРМИЯ». 

2. Утвердить состав школьного отряда «ЮНАРМИЯ» (приложение 1). 

3. Назначить ответственным лицом за организацию работы отряда «ЮНАРМИЯ» 

Халиуллину В.Л. 

4. Утвердить план работы отряда «ЮНАРМИЯ» (приложение 2). 

5. По итогам работы  предоставить отчет о работе  отряда Халиуллиной В.Л.  

6.  до 28 мая. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по воспитательной работе Шайгуманову Г.Н. 

    

 
 

 
 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЫМ – 
ТАМАКСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА» ЮТАЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ПРИКАЗ 
 

 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

 

«МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ БЕЛЕМ 

БИРҮ   УЧРЕЖДЕНИЕСЕ «ДЫМ – 

ТАМАК ТОП ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ  

МӘКТӘБЕ» ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

ТАТАСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

 

БОЕРЫК 

mailto:d-tamak-schol@yandex.ru


 

 

 

Приложение 2 

к приказу МБОУ «Дым-Тамакская ООШ» 

Ютазинского муниципального района РТ 

№  122    от «28» августа   2024 года 

Сетка 

план работы отряда «Юнармия» 
МБОУ «Дым-Тамакская ООШ» на 2024-2025 учебный год 

 
2-7 сентября 
3.09. День 

окончания 

Второй мировой 

войны (1945). 

Возложение 

цветов к 

памятнику 

неизвестного 

солдата. 

7.09 

Бородинское 

сражение 

русской армии 

под 

командованием 

М. И. Кутузова 

с французской 

армией (1812) 

-4 сентября 

Торжественный 

прием в 

Юнармию 

9-14 

сентября 
11.09.День 

воинской 

славы России. 

День победы 

русской 

эскадры 

под 

командование

м Ф. Ф. 

Ушакова над 

турецкой 

эскадрой у 

мыса Тендра 

(1790) 

 

16-21 

сентяб 
21.09.День 

победы 

русских 

полков во 

главе с 

великим 

князем Д. 

Донским 

над монголо-

татарскими 

войсками в 

Куликовской 

битве (1380) 

 

23-28 

сентября 
25.09. 

Мероприятие 

«Имя героя на 

знамени 

нашем» 

 

30 сент-5 окт 

 
Тимуровская 

работа. Помощь 

престарелым. 

 

Участие в 

конкурсах 

 

7-12 октября 
9.10. День 

воинской славы 

России. День 

разгрома 

советскими 

войсками 

немецко-

фашистских 

войск в битве за 

Кавказ (1943) 

 

 

 

 

 

14-15 октября 
-26 окт 

«Зарница» 

районная 

 

21-26 

октября 

Тимуровска

я работа. 
Помощь 

престарелым 
 

7 -9 ноября 
Подготовка к 

конкурсу 

«Юнармейски

й бал» 

 

11-16 

ноября 
Подготовка к 

конкурсу 

«Юнармейски

й бал» 

 
 

18-23 ноября 
Подготовка к 

конкурсу 

«Юнармейский 

бал» 

 
 

25-30 ноября 

30.12День 

воинской славы 

России. День 

победы русской 

эскадры 

под 

командованием 

П. С. Нахимова 

над турецкой 

эскадрой у мыса 

Синоп (1853) 

 

 

 

2-7 декабря 
-3.12. День 

неизвестного 

солдата 

-5.12День 

воинской славы 

России. День 

начала 

контрнаступлен

ия советских 

войск 

против немецко-

фашистских 

войск в битве 

под Москвой 

9-14 

декабря 
Тимуровская 

работа. 

Помощь 

престарелым 

 

 

 

 

 

 

 

16-21 

декабря 
Очистка 

памятника 

неизвестному 

солдату от 

снега 

 
 

23-28 

декабря 
24.12День 

воинской 

славы России. 

День взятия 

турецкой 

крепости 

Измаил 

русскими 

войсками под 

командование

м А. В. 

Суворова 

(1790) 

9-11 января 
Тимуровская 

работа. Помощь 

престарелым 

 
Участие в 

конкурсах 

 

13-18 января 
Очистка 

памятника 

неизвестному 

солдату от снега 

 
Участие в 

конкурсах 

 

 

 

 

 



(1941)   

 

 

 

20-25 января 
Участие в 

конкурсах 

 

Классная 

встреча 

27-1февраля 
27.01. День 

воинской 

славы России. 

День полного 

освобождения 

г. Ленинграда 

от 

фашистской 

блокады 

(1944) 

1.02День 

воинской 

славы России. 

День разгрома 

советскими 

войсками 

немецко-

фашистских 

войск 

в 

Сталинградск

ой битве 

(1943) 

3-8 февраля 

 
«Споем о той 

войне» Хор. 

Районный 

конкурс  

  

10-15 

февраля 
Очистка 

памятника 

неизвестному 

солдату от 

снега 

 

Юнармейский 

бал 

 

17-22 февраля 

 
Видеопоздравлен

ие юнармейцев 

 

Классная встреча 

24 февр-7 март 
Видеопоздравлен

ие юнармейцев 

 

Тимуровская 

работа. Помощь 

престарелым 

 

 

 

 

 

10-15 марта 
Участие в 

конкурсах 

 

 

 

17-21 марта 
Тимуровская 

работа. 

Помощь 

престарелым 

 

 

 

 

 

1-5 апреля 
Участие в 

конкурсах 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7-12 апреля 
 

Участие в 

конкурсах 

 

14-19 апреля 
18.04. День 

воинской славы 

России. День 

победы русских 

воинов князя А. 

Невского 

над немецкими 

рыцарями на 

Чудском озере 

(Ледовое 

побоище, 1242) 

21-26 апреля 

 
Классная встреча 

2,3 мая 

 

 

 

5,6,7,10 мая 
Почетный 

караул у 

памятника 

 

 

 

 

12-17 мая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19-24 мая 
Тимуровская 

работа 

 

26 мая 
Подведение 

итогов 

 

 

 

 


